
Právo 

V Českém Krumlově začala obnova vltavského jezu 
19.1.2012    Právo    str. 10   Jihozápadní Čechy 

    (ČTK)    Povodí Vltavy     

ČESKÝ KRUMLOV – Na řece Vltavě v Českém Krumlově začala včera další etapa 
protipovodňových opatření, a to rekonstrukce jezu pod zámkem. Díky vodákům, sjíždějícím tuto 
„šlajsnu“, se stal známou atrakcí pro turisty. 
 „Práce přijdou na více než 56 miliónů korun a jsou dotovány z programu ministerstva 
zemědělství,“ řekl Martin Poláček z Povodí Vltavy. 
 Za další milióny z regionálního operačního programu pak bude zrekonstruována přilehlá lávka 
přes Vltavu u mostu Na Plášti. 
 „Nynější pevný jez při povodních vzdouvá hladinu a voda pak zatápí nemovitosti v nadjezí. 
Proto se pevný jez v podstatě celý zbourá a bude nahrazen jezem novým, který se při povodni sklopí 
pod úroveň dna řeky, čímž se výrazně zvýší průtočný profil. Hladina nad jezem nebude tak vysoko, 
jako je dnes, čímž se ochrání přilehlé domy,“ řekl Poláček, který na stavbě vykonává dozor investora. 
 Povodí se bude snažit, aby do začátku prázdnin, tedy hlavní vodácké sezóny, zprovoznilo 
novou propust u levého břehu řeky. 
 Nová propust pro vodáky bude široká jako nynější, tedy zhruba 5,5 metru. Nově ale bude 
fungovat i jako rybí přechod. Teď se ryby kvůli jezu proti proudu nedostanou. 
 
Regionální mutace| Právo - jižní Čechy 
 


